

包装規格変更のご案内

気管支喘息・脳血管障害改善剤

ケタス[®]カプセル10mg

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、気管支喘息・脳血管障害改善剤「ケタス[®]カプセル10mg」につきまして、**包装設備の新設に伴い、包装規格を変更**させていただくこととなりましたので、下記にご案内申し上げます。

今後とも引き続きご用命の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

【対象製品】

* ケタス[®]カプセル10mg。

【変更内容】

* 500P (バラ) 包装

- ① 個装箱の封緘方法 (“改ざん防止テープ” → “糊付け (封緘シールなし)”)、形態。
- ② 個装/梱包サイズ・重量。
- ③ 包装容器 (ポリ瓶) のサイズ
- ④ 製造番号・使用期限表示方法 (“インクジェット方式” → “レーザーマーカ方式”)。
- ⑤ 個装箱への廃棄用ミシン目の追加。
- ⑥ 緩衝材の変更 (“パッキンシート” → “ポリシート”)。

変更品につきましては、一定期間 **包装規格変更品** と表示し、ご案内させていただきます。

* PTP (100P、500P、1,000P、2,100P) 包装

- ① 個装箱の底面へのバーコード表示箇所の追加 (但し、100Pは除く)。
- ② 梱包サイズ・重量 (但し、100Pは梱包サイズのみの変更になります)。

尚、薬剤本体ならびにPTPシートの表示等は、従来通りで変更はございません。

変更内容の詳細につきましては、次ページにて補足させていただきます。

(裏面へ続きます)

【変更内容 (前頁より続きます)】

・個装箱の封緘方法、形態変更のイメージは以下の通りです。



【個装/梱包サイズ・重量、梱包入れ数】

製品名	包装		個装		梱包		梱包入数
			サイズ(縦×横×高さ(mm))	重量(g)	サイズ(縦×横×高さ(mm))	重量(g)	
ケタス®カプセル 10mg	100P (10P×10)	変更前	61 × 125 × 40	62	272 × 330 × 233	3,550	50
		変更後	61 × 125 × 40	62	280 × 333 × 227	3,550	
	500P (10P×50)	変更前	66 × 195 × 119	264	352 × 495 × 225	6,080	20
		変更後	66 × 195 × 119	264	357 × 505 × 221	6,015	
	1,000P (10P×100)	変更前	121 × 195 × 119	496	338 × 410 × 270	5,710	10
		変更後	121 × 195 × 119	496	343 × 418 × 265	5,650	
	2,100P (21P×100)	変更前	166 × 200 × 134	917	350 × 417 × 232	6,200	6
		変更後	166 × 200 × 134	917	288 × 522 × 210	6,135	
	500P (バラ)	変更前	71 × 71 × 133	206	300 × 374 × 149	4,600	20
		変更後	71 × 77 × 152	225	336 × 385 × 183	5,085	

【バラ包装用容器サイズ】

製品名	包装		容器		
			全長(mm)	胴径(mm)	材質
ケタス®カプセル 10mg	500P (バラ)	変更前	126	φ68	ポリエチレン樹脂
		変更後	144	φ67	

【出荷予定】

製品名	包装	JANコード (変更ございません)	製造番号		出荷開始予定
			変更前最終	変更後初回	
ケタス®カプセル 10mg	100P (10P× 10)	49-87060-00396-6	FH08	GO01	平成18年7月下旬頃
	500P (10P× 50)	49-87060-00397-3	FH18	GO03	平成18年8月下旬頃
	1,000P (10P× 100)	49-87060-00398-0	FH20	GO07	平成18年8月下旬頃
	2,100P (21P× 100)	49-87060-00410-9	FG32	GO09	平成18年9月中旬頃
	500P (バラ)	49-87060-00433-8	FM13	GO06	平成18年8月中旬頃

変更品は順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期は若干変動することもございますが、その節は何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。